
OBSAH

Obsah Antivirový program 
nové generace............................... 30
Crowdstrike a spol.: Co všechno se skrý
vá za virovými skenery „nové generace".

Rychlý univerzál, 
elektrický šetřílek a VW e-bus.....32
Chip testoval nové elektrické vozy: 
Kompaktní terénní vůz s výkonem 435 
koní, novou cenově dostupnou Dacii 
Spring a prodloužený VW ID. Buzz.

Vyzkoušeno:
Malý offline skener do kapsy........36
y

Ctečka IRISPen Reader 8 vypadá jako 
pero a umí číst texty i nahlas.

AI poráží 
Google a spol.
Pokud hledáte na internetu 
odpovědi pomocí Googlu, 
získáte spoustu odkazů, ale 
žádnou jasnou odpověď. 
Vyhledávání pomocí ná
strojů umělé inteligence to

0 v , v V #muze výrazně změnit.
Strana 38

Testy
Přehlídka rychlosti:
Test M.2 SSD disků........................58
Vybíráme nejlepší M.2 SSD s rozhraním 
PCIe 5.0, 4.0 a 3.0. Plus: Návod, jak 
upgradovat notebook.

out

.4

27

USA a Čína: Nový 
digitální světový řád
Západ chce pomocí sankcí zpomalit 
čínské technologické společnosti.
To by se však mohlo vymstít.
Strana 6

Trendy■
Novinky ze světa IT....................... 14
Intel v krizi, lepší zdraví pomocí digitální 
techniky, umělá inteligence v HP, Meta 
chystá průlom v rozšířené realitě a další 
zajímavosti.

Minireaktory v kontejnerech ......... 18
Dánská společnost chce vyrábět reak
tory, které se vejdou na nákladní auto.

Jak se umělá inteligence 
učí šetřit energií............................ 20
Současný výzkum ukazuje, jak a kde 
mohou modely umělé inteligence ušet
řit spoustu energie, 

a

Pod dohledem Wi-Fi......................24
Nové systémy založené na signálu 
Wi-Fi umožňují zjistit, co se děje za 
zavřenými dveřmi našich domovů.
Je to hrozba i příležitost.

Novinky: Bezpečnost.....................26
Nakažené Android TV boxy | Norton bez 
vlastního enginu| Google zpřístupňuje 
službu Dark Web Report | Akustický 
útok PIXHELL.

4

Jak kvalitní jsou repasované?......64
Zkoumali jsme, jak dobré jsou použité 
mobilní telefony od prodejců repasova
né IT a zda se na nich vyplatí ušetřit.

Pa
ss

es
 acc

or
ga

m
en

e

11De - BYRE

11 l 2024 | CHIP



Chip doporučuje: 
Framework notebook.....................68
Framework je ideální skládačka, která 
vám umožní sestavit si notebook přesně 
podle vlastních představ.

Krátké testy: hardware................. 70 
Nové notebooky, tablety, smartphony
a další zajímavý hardware. Přinášíme 
vám testy vybraných zařízení.

Krátké testy: software.................. 80 
Představujeme vám užitečné a zajíma
vé programy a aplikace pro PC, smart
phony a tablety.

Průvodce Chipu‘ 
po CPU & GPU............................. 84
Nejnovější informace o procesorech 
pro notebooky a PC a k tomu 
aktuální tabulky stolních a mobilních 
CPU a GPU.

Optimalizace 
cloudových úložišť.......................100
Jak pohodlně nastavit cloudové úložiš
tě v systému Windows. Navíc návod na 
vytvoření vlastního cloudového úložiště 
pomocí řešení Nextcloud.

Výhodné ukládání dat V cloudu...104
Praktické cloudové úložiště nemusí být 
drahé: Jak a kde najít nejlepší tarify 
a speciální nabídky.

Přichází už revoluce ARM?..........106
Umělá inteligence je jen jedním z as
pektů Copilot+ PC. Jak se pracuje S po
čítači založenými na technologii ARM?

Tipy a triky....................................... 110
Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový hard
ware, tipy týkající se mobilních zařízení 
i programů na Chip DVD.

PraxeNC

Přichází nejchytřejší 
Windows všech dob .......................88
Všechny novinky v podzimní aktualizaci 
24H2 a návod, jak ji rychle a bezpečně 
nainstalovat.

Lepší surfování
s prohlížečem Brave...................... 94 
Brave je výkonný prohlížeč, který chrání 
vaše soukromí a přináší řadu vylepšení 
pro pohodlnou práci. Vyplatí se ho vy
zkoušet.

Prohledat web soukromé

Nejchytřejší systém 
Windows všech dob 
je tady
Místo očekávaných Windows 12
jsme letos dostali pouze update 24H2.
Co přináší a jak jej získat. 
Strana 88

Stálé rubriky
Editorial.................................................. 3

Obsah ......................................................4

To nejlepší z Chip DVD................... 50

Tiráž.................................................... 120

RV/VIV ARRAPříště.................................................. 122

PLNÉ VERZE

Chip DVD a On-line DVD

only macada Medio Extras.no e - - 0248050 remystovse 
19.2

y)

PLNÉ VERZE

FtexiPDF Standard 
Výkonný PDF editor 

1 / Driver Booster 12 PRO 
A Aktualizace ovladačů
e Nero Al Image Upscaler 
_ Vylepšování fotografii

WinX MediaTrans 8 
o Fetogr afie z iPhonu

Aiseesoft Burnova 
— DVD a Blu ray 

Abelssoft CryptBox 2025 
.Šifrovaný trezor

Video Enhancer 9 
•Opravář videa 

Wise Care 365 Pro 7 
• Zrychleni pošitace
V Backup Pro 17 

1 Chraste svá data
Ashampoo Soundstage

Rozšiené stereo

|VYZKOUŠEJTE
AVG Rescue Uisk 

Stunečnice.cz 
. Power Toys

Partition
35, %•.

till 
.4

FT 
4•

‘
%

-

7a,

F t

Expert na HDD/SSD 
—7 •

Htent

......DIE...

TICHIF

fit

9.

Wgie then 
Pipoonweryo gsope7 30

MACRORIT
7

es
tliemeeregretti

I
Y

7 -

& 

p•e

1

& as

Driver Booster 12 PRO.
Aktualizace ovladačů
Nový Driver Booster má k dispozici data
bází více než 15 milionů ovladačů hard
waru, se kterou vám pomůže instalovat 
či aktualizovat jakékoli zařízení.

FlexiPDF Standard 
Výkonný PDF editor.
FlexiPDF je výkonnou alternativou 
k velmi drahým nástrojům na práci se 
soubory ve formátu PDF, s řadou funkcí, 
které v jiných programech nenajdete.

Nero Al Image Upscaler
Vylepšování fotografií
Nero Al Image Upscaler umí vylepšovat 
a čtyřnásobně zvětšovat fotky či obrázky 
s využitím pokročilé technologie umělé 
inteligence pro dopočítávání obrazu.

Partition Expert Pro
Expert na HDD/SSD
Aplikace Macrorit Partition Expert Pro 
má mnohem více funkcí než standardní 
nástroj na správu a konverzi disků a dis
kových oddílů vestavěný ve Windows.

WinX MediaTrans 8
Fotografie z iPhonu
WinX MediaTrans je užitečný software, 
který nabízí nejjednodušší způsob přenosu 
fotografií, videí a hudby mezi iPhonem, 
iPadem a počítačem - bez použití iTunes.

Aiseesoft Burnova
DVD a Blu-ray
Aiseesoft Burnova slouží k vypalování 
filmových DVD a Blu-ray disků z video 
souborů v běžně používaných formátech, 
včetně možnosti jejich základních úprav.

Extras.no
Stune%25c4%258dnice.cz

